
NÚMERO 214
Jueves, 6 de noviembre de 2014 33845

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2014, de la Dirección Gerencia, por la que
se modifica puntualmente la relación de puestos de trabajo de personal
funcionario del Organismo Autónomo. (2014062343)

La Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público establece en su ar-
tículo 74 que las Administraciones Públicas estructuran su organización a través de relaciones
de puestos de trabajo y otros instrumentos organizativos similares que comprenderán, al me-
nos, la denominación de los puestos, los grupos de clasificación profesional, los cuerpos o es-
calas, en su caso, a que estén adscritos, los sistemas de provisión y las retribuciones com-
plementarias. Dichos instrumentos serán públicos.

En este mismo sentido, el Decreto Legislativo 1/1990, de 26 de julio, por el que se aprueba
el Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de Extremadura dispone en su artículo 26
que las relaciones de puestos de trabajo actúan como el instrumento técnico a través del cual
se realiza la ordenación del personal de acuerdo con las necesidades de los servicios, de-
biéndose realizar a través de dichas relaciones la creación, modificación y supresión de pues-
tos de trabajo.

El Decreto 37/2006, de 21 de febrero, por el que se regulan los instrumentos de ordenación
de personal del Servicio Extremeño de Salud y la estructura de la plantilla de personal esta-
tutario, en su artículo 7 atribuye a la Dirección Gerencia, de conformidad con lo establecido
en el artículo 4.l) de los Estatutos del Servicio Extremeño de Salud, la aprobación de las re-
laciones de puestos de trabajo, así como sus modificaciones.

Mediante Resolución de 31 de enero de 2002 (DOE n.º 17, de 9 de febrero), se aprobó la re-
lación de puesto de trabajo de personal funcionario del Organismo Autónomo, Servicio Extre-
meño de Salud, modificada con posterioridad por resoluciones de la Dirección Gerencia del SES.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 61 del Texto Refundido de la
Ley de Función Pública de Extremadura, según redacción dada por el Decreto-Ley 1/2012, de
25 de junio, de medidas urgentes para contención del gasto público y la adaptación del fun-
cionamiento de los servicios públicos a la realidad económica y social de Extremadura, se pro-
cedió, mediante Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Extremeño de Salud, de fe-
cha 8 de abril de 2013 (DOE n.º 76, de 22 de abril) a la modificación de los puestos con n.º
de control 11922 a Jefe de Sección de Contratación y Gestión Económica y 38952210 a Ve-
terinario, así como por Resolución de 22 de enero de 2014 (DOE n.º 25, de 6 de febrero) a
la modificación del puesto con n.º de control 11937 a Médico General, y con el objeto en am-
bos supuestos de facilitar la reasignación de tres funcionarios pertenecientes a la Consejería
de Salud y Política Sociosanitaria que se hallaban pendientes de reasignación de efectivos en
dicha Consejería como consecuencia de su cese en puestos de libre designación.

A los mencionados puestos se les asignó en la columna de observaciones la clave PAA (Pen-
diente de Amortización Automática), asignación incorrecta puesto que la misma, introducida
por el Decreto 190/2012, de 21 de septiembre (DOE n.º 187, de 26 de septiembre), por el
que se modifican las relaciones de puestos de trabajo de personal funcionario de las distintas



NÚMERO 214
Jueves, 6 de noviembre de 2014 33846

Consejerías, sólo está prevista para los supuestos a que se refiere el artículo 2 del Decreto-
Ley 1/2012, de 25 de junio, de medidas urgentes para contención del gasto público y la adap-
tación del funcionamiento de los servicios públicos a la realidad económica y social en Extre-
madura; es decir, para los puestos de trabajo creados al amparo de lo dispuesto en el apartado
3º de la Orden de 28 de julio de 1998, por la que se dictan normas aplicables a determina-
dos procedimientos en materia de reingreso al servicio activo y de asignación de puestos de
trabajo por reasignación de efectivos. Los puestos de trabajo aludidos no estaban incluidos
en el supuesto del mencionado artículo 2 del Decreto-Ley, sino que mediante las citadas re-
soluciones fueron reordenados para posibilitar la reasignación de funcionarios cesados en
puestos de libre designación conforme al artículo 61.4 del Texto Refundido de la Ley de la Fun-
ción Pública de Extremadura, modificado a través del artículo 1 del Decreto-Ley 1/2012, de
25 de junio.

En consecuencia, procede retirar la mencionada clave PAA de los tres puestos aludidos.

En su virtud, esta Dirección Gerencia en uso de las atribuciones conferidas en el artículo 4,
apartado l) de los Estatutos del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, aproba-
dos por el Decreto 221/2008, de 24 de octubre (DOE n.º 210, de 30 de octubre).

R E S U E LV E

PRIMERO. Modificar, conforme figura en anexo a esta Resolución, la relación de puestos de
trabajo de personal funcionario del Organismo Autónomo, Servicio Extremeño de Salud, en el
sentido de suprimir la clave PAA en el apartado de Observaciones de los puestos con n.º de
control 11922 denominado “Jefe de Sección de Contratación y Gestión Económica”, n.º
38952210, denominado “Veterinario” y n.º 11937, denominado “Médico General”, sustituyén-
dose en este último caso por la clave PAR (Pendiente de Amortización y Restructuración).

SEGUNDO. La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 23 de octubre de 2014.

El Director Gerente,
JOAQUÍN GARCÍA GUERRERO



NÚMERO 214
Jueves, 6 de noviembre de 2014 33847

�
�
�
��

��
�
	

��
��
��
��
��
��
��
�


��
��







�
�
�
��

��
�
	

�
�
�


��
�
�
�
�
�	
�	
�


�
�
�
	�
�


�
	�


�
	










































�
��
���
��
��
��

��
 
!�
�"
��
�
�
"#
�$
�%
�
��
#�
��

�&
'
!�

��
��

�#
��

�
��

��
�
�
	�
��

�	
(
�
��
��
��
�
)�
*)
�+
�





�
��
��
�
,
��

�
�
��


�
	

-
��

��


�

�
��

�
�
	�


�
	�
�
.�
/	
�


�
	�
�

0
�
�

�
	

�
	(

�
�1

�
	�
	�
�
�
�


�


�
�
�
��

��
��

2
�

�
��

	�
�
�

�
/�

��
(


�
�

�	
��

��
/�

�
�
�

�	
��

��
��

��
�
	

�	
�


�
.�
��

�
�

34
3�
+

	�
�



+


3

�
�
�
��

��
�
	

��
��
��
��
��
��
��
�


��
��







�
�
�
��

��
�
	

�
�
�


��
�
�
�
�
�	
�	
�


�
�
�
	�
�


�
	�


�
	












































�
��
���
��
��
��

��
 
!�
�"
��
�
�
"#
�$
�%
�
��
#�
��

�&
'
!�

��
��

�#
��

�
��

��
�
�
	�
��

�	
(
�
��
��
��
�)
+3
35
+�






��
��
��
,
�
	�
��

�
	�
�
-
��

��


�
�
�
�


��
�
�
�
/�
	�



�
��

�
�
	�


�
	�
�
.�
/	
�


�
	�
�

0
�
�

�
	

�
	(

�
�1

�
	�
	�
�
�
�


�


�
�
�
��

��
��

2
�

�
��

	�
�
�

�
/�

��
(


�
�

�	
��

��
/�

�
�
�

�	
��

��
��

��
�
	

�	
�


�
.�
��

�
�

33


�+

�
�



+

(
��

��
	�


�
	


�
�
�
��

��
�
	

��
��
��
��
��
��
��
�


��
��







�
�
�
��

��
�
	

�
�
�


��
�
�
�
�
�	
�	
�


�
�
�
	�
�


�
	�


�
	












































 #
�$
��
��
�
 !

��
"�
�
��
"
#�
$�
%�
�
�#
��
��
&'
!�

��
��

�#
��

�
��

��
�
�
	�
��

�	
(
�
��
��
��
�
)�
)4
*+
�




�
��
��
�
,


�
�


�
�
�


��
�
�
�
�
6
�
��

��

�
��

�
�
	�


�
	�
�
.�
/	
�


�
	�
�

0
�
�

�
	

�
	(

�
�1

�
	�
	�
�
�
�


�


�
�
�
��

��
��

2
�

�
��

	�
�
�

�
/�

��
(


�
�

�	
��

��
/�

�
�
�

�	
��

��
��

��
�
	

�	
�


�
.�
��

�
�

33


�+

�
�



+

�
��

	�
	�


�
�
	�
�
-
7


�

�

�
�
	�


�
.

�
�
�
	-
�

�
�
�
��
��

��
��


��

��
�
	'
	�
�

�� ��

-
�
�
.

��
/-

�
�

)�
*)
�+
�

++
�3
3

��
�
��

�
�
�
�
�
�
��


�


�
	�
�
�
-
��

�	
�
�
�
�
�
�
�
�
	�



�
��

	�



�  �

��
�
	�
	�





�
�
	�
	�
��



�
	�
�
-
��

��


�

�
	�
�
�
	

�
��

�
�
�
�
	�


�
�.
�
�
�
��

��


�
	

��
�



�
�
	�
	�
��



�
	�
�
-
��

��


�



�
�
	�
	�
��



�
	�
�
'
	�


�
�
	�
�



�
	�
��

�


�
�
�
�
�
�
��

��


�
	

��
�

�8
��
3


2
�
�
��

-
��

�	
�
�


�
�
	�
	�
��


�
	(



�8
��
-
��

�	
�
�
�
�
�
/�



�
9
��

�
�
�
	�
��

�
�
�
��

�
(
	�
	�
�

�8
��
-
��

�	
�
�
�
�
�
�
�
�
	�



�
�
	�


�
.

�
�
�
	-
�

�
�
�
��
��

��
��


��

��
�
	'
	�
�

�� ��

-
�
�
.

��
/-

�
�

)+
33
5+
�

:5
�4
33
+�

(
��

��
	�


�
	�
.


�
��

	�



�  �

�
�
	�


�
.

�
�
�
	-
�

�
�
�
��
��

��
��


��

��
�
	'
	�
�

�� ��

-
�
�
.

��
/-

�
�

)�
)4
*+
�

'+
+�
:*

�
��

	�
�
.

-
��

��


�

�
6
�
��

��

�  �

• 
• 

•

A
N

E
X

O


		2014-11-05T16:25:52+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




